tidak memiliki dokumen perjalanan dan visa yang sah dan masih berlaku” 

sebagaiman mana telah diatur dan diancam pidana dengan Pasal 119 ayat 1 

UU No.6 Tahun 2011 tentang Keimigrasian, berdasarkan Surat Putusan 

Hakim menjatuhkan hukuman pidana penjara selama 1 (satu) tahun dan 

denda sejumlah Rp. 250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) 

dengan ketentuan apabila pidana denda tersebut tidak dibayar maka diganti 

dengan pidana kurungan selama 3 (tiga) bulan.  

11

Andika paman, Tanpa dokumen lengkap 8 WNA asal PNG ditahan Imigrasi Jayapura,